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کانال اطلاع رسانے
مجمع مدارس دانشجویے قرآن و عترت

@QuranEtratSchool

صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر : 

احمدرضا اخــوت 

هیأت تحریریہ : 
 اعضای مدرسہ دانشجویی قرآن و عترت

فعالیت های سال 1۳۹۹
کارگروه کتاب روشهای تفکر در قرآن فعالیت خود 
را از آبان ماه ۱۳۹۹ آغاز کرد. برنامه اولیه کارگروه، 

برگزاری جلساتی با موضوعات زیر بود:
جلسه اول

موضوعات مورد بررسی: تدبر چیست؟ غایت تدبر 
چیست؟  ارتباط هر کدام از کتاب ها با غایت تدبر 
چیست؟ جایگاه هر کتاب در این مسیر به چه 
صورت است؟  غایت هر کدام از کتاب های تدبر 
در قرآن چیست؟  ارتباط دروس با غایت هر کتاب 
به چه صورت است؟  طرح درس های پیشنهادی 
برای هر کتاب به چه صورت است؟ در چند سطح 
می توان یک کتاب را آموزش داد؟  آیا آموزش هر 
کتاب در بسترهای مختلف متفاوت است؟ چگونه 
تحقق غایات هر کتاب را ارزیابی کنیم؟  آیا امکان 
ختم قرآن به روش هر کدام از کتاب ها وجود دارد؟ 
چه کنیم که ختم مفهومی برای همه در سطوح 
مختلف میسر شود؟  خروجی هایی که بر اساس هر 

کدام از کتب می توان تعریف کرد چیست؟
منابع مطالعه و بررسی: ۱. کتاب روش های تفکر، 
۲. صحبت های استاد اخوت در مورد غایت، رویکرد 
و روش تدریس کتاب، ۳. کتاب های جانبی مورد نیاز 

)پرورش تفکر قرآنی و...(.
در  شده  بررسی  مسائل  ثبت  و  تجمیع  هدف: 
کارگروه،  انتشار مطالب در قالب های مختلف برای 
استفاده مربیان و مخاطبان مجموعه،  اقدام برای 

تولیداتی در راستای تبیین مطالب.
جلسه دوم

موضوع: بررسی غایت و رویکرد کتاب روش های 
تفکر در قرآن بر اساس فایل تجمیع شده از جلسات 

استاد اخوت از گذشته تا حال.
در این جلسه محورهای تدوین آیین نامه تدریس 

کتاب روش های تفکر در قرآن مشخص گردید.
جلسه سوم

موضوع: بررسی غایت و رویکرد کتاب روش های 
تفکر در قرآن بر اساس فایل تجمیع شده از جلسات 
استاد اخوت از گذشته تا حال/ ارتباط دروس کتاب 

با غایت/ نحوه ارزیابی دوره و خروجی های لازم.
در طی این جلسات اعضای کارگروه به مطالعه و 
پیاد ہ سازی صوت جلسات استاد اخوت در مورد 
تدریس کتاب روش های تفکر پرداخته و محورهای 
مهم اساسنامه کتاب و مطالب مرتبط با هر یک را 

استخراج کردند.
در گام بعد از اعضا خواسته شد برای درس سوره 
مبارکه علق، بدون مراجعه به فیلم ها و صوت های 
موجود از جلسات اساتید، طرح درسی ارائه دهند که 
همه موارد مشخص شده در اساسنامه در آن لحاظ 
گردد. در این راستا اعضای کارگروه محتواهایی در 

قالب پاورپوینت و فیلم آموزشی تولید کردند.
پس از بررسی تجارب، به این نتیجه رسیدیم نیاز 
است کتاب روشهای تفکر به صورت کامل توسط 
اعضای کارگروه مطالعه و مباحثه گردد تا بتوان به 

طرحی قابل قبول برای ارائه کتاب رسید.
لذا چند جلسه از اساتید بزرگوار آقایان دژبخش و 
مختاری دعوت شد تا به ابهامات  اعضا در مورد 
تفکر)مطالعه جمعی کتاب تفکر نفس( و برخی 

روش های کتاب پاسخ دهند.
در پایان سال ۱۳۹۹، متن اساسنامه دوره روش های 
تفکر در قرآن تأیید و نهایی گردید. محتوای این 
سند، روح حاکم بر این دوره است و لازم است همه 

افرادی که کتاب را تدریس می کنند یا علاقه مند به 
تدریس این کتاب هستند، این سند را مطالعه کرده 
و موارد مطرح شده در آن را، در کلاس ها مدنظر 

قرار دهند.
فعالیت های سال 1400

با توجه به مأموریت مشخص شده توسط استاد 
اخوت برای نوروز ۱۴۰۰، کارگروه تفکر جلساتی 
گزیده  کتاب  از  تفکر  بخش  ارائه  برای  برخط 

روش های تدبر را برگزار کرد.
برای برگزاری هرچه بهتر این جلسات، کارگروه در 
اسفند ۱۳۹۹ جلساتی را به مباحثه درس سوره مبارکه 
مزمل از کتاب گزیده روش ها اختصاص داد و در 
این مسیر از استاد مختاری جهت رفع اشکال کمک 

گرفته شد.
همچنین محتواهایی در قالب عکس نوشته توسط 
مدرسه  کانال  در  تا  گردید  تولید  کارگروه  اعضای 
اولواالالباب، جهت آشنایی مخاطب با محتوای درس 

دوم کتاب گزیده روش ها، بارگزاری گردد.
در جلسات برگزار شده در نوروز ۱۴۰۰، کارگروه 
تفکر به عنوان مرجع پاسخگویی به سوالات مرتبط با 
این دوره معرفی گردید و نام کاربری نماینده کارگروه 

جهت ایجاد پل ارتباطی اعلام گردید.
هم چنین کارگروه طرحی سراسری بین همه افرادی 
که دوره تفکر را به تازگی پشت سر گذاشته اند برگزار 
کرد: ختم قرآن با تمرکز بر امر و نهی های سوره ها. 
این ختم با هدف توجه مخاطب به وضعیت موجود 
و مطلوب سوره ها که یکی از غایت های کتاب تفکر 
است برگزار شد و بحمدلله با استقبال خوبی مواجه 
شد و خروجی هایی چون عکس نوشته داشت که 

افراد در گروه های مختلف بارگزاری می کردند.

تأمل در روش هاے تدبر 

گزارش عملکرد کارگروه روش های تفکر در قرآن

سال دوازدهم

|| آسیه سخی )مسئول کارگروه(
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از مرداد ماه ۱۴۰۰ جلسات مباحثه حضوری-مجازی 
منظمی در جهت مطالعه و بررسی محتوای کتاب 
روش های تفکر در قرآن و بررسی شیوه های مختلف 
هر درس برگزار شد. این جلسات تا پایان سال ادامه 
یافت و بحمدلله نتایج بسیار خوبی برای دوستان 
چند  جلسات  این  حاصل  آورد.  ارمغان  به  مربی 
محتواست که به شرح زیر می باشند: )محتوای این 
جلسات در کانال اولواالالباب و کانال های مربوط به 

مربیان قابل مشاهده است(
• خوانش های مختلف پیشنهادی برای نحوه ارائه هر 

درس کتاب به مخاطب
• سطح شناسی مخاطب و ارائه پیشنهادات مختلف 

برای ارائه دوره
و  دوره  ارزیابی  جهت  در  پیشنهاداتی  ارائه   •
خروجی هایی که می توان در حین و آخر دوره 
مصاحبه  فایل،  این  تکمیل  منظور  )به  داشت 
گسترده ای در سطح همه مدارس مجمع با اساتید 

این دوره انجام گردید(.
قرآن،  در  تفکر  روش های  کتاب  مطالعه  از  پس 
جمعی از اعضای کارگروه به مطالعه جمعی کتب 
تفکر نفس، تفکر شنیداری و مشاهده ای پرداخته و 

مباحثاتی در این زمینه داشتند.
ارتباط  کارگروه   ،۱۴۰۰ سال  ابتدای  از  هم چنین 
مستمر خود را با مربیان دوره تفکر برقرار کرده، 
محتواهای لازم را در اختیار بزرگواران قرار داده و 

مرجع پاسخ به سوالات و ابهامات این بزرگواران بوده 
است. هم اکنون گروه تشکیل شده در پیام رسان بله، 
مرجع خوبی برای مباحثات، ارائه تجربیات و طرح 
سوالات مربیان محترم دوره روش های تفکر در قرآن 

است.

با توجه به پیشنهاد استاد اخوت مبنی بر اینکه 
هر کارگروه یک ماه قمری یا شمسی را به عنوان 

عرصه تبلیغ خود اعلام کرده و از این به بعد تمام 
عملیات های خود را در آن ماه متمرکز سازد، کارگروه 
کتاب روش های تفکر در قرآن در دی ماه ۱۴۰۰، ماه 
مبارک رمضان را به دلیل اینکه ماه نزول قرآن است 
و شهادت حضرت علی، امیر تفکر هم در این 

ماه واقع شده است، برای این منظور انتخاب کرد.
در بهمن ماه ۱۴۰۰ با توجه به مأموریتی که استاد 
تعریف  تدبر  برای مجازی سازی دوره های  اخوت 
کردند، جلساتی با اعضای کارگروه در جهت بررسی 
کتاب گزیده روش های تدبر و ارائه راه هایی برای 
ایجاد نیاز و انگیزه در مخاطب مجازی برای مطالعه 
این  نتیجه  شد.  تشکیل  تفکر  روش های  کتاب 
مباحثات، محتواهای متعددی برای ارائه کتاب به 
مخاطب مجازی بود که در جلساتی خدمت استاد 

ارائه و بررسی گردید.
با توجه به برگزاری جلسات ارتقای تدبر مربیان، 
گردآوری  کتاب  از  را  سوالاتی  مجموعه  کارگروه 
و برای استاد اخوت ارسال کردند که پاسخ به این 
سوالات بسیار راهگشا بود و نقش موثری در تکمیل 

اساسنامه کتاب روش های تفکر در قرآن داشت.
فعالیت های سال 1401

با توجه به تأکید استاد اخوت در مورد ماه مبارک 
رمضان و هم چنین تمرکز فعالیت های کارگروه در این 
ماه، کارگاه هایی با موضوع ارائه تفکری سوره هایی از 

قرآن کریم در ماه مبارک رمضان برگزار گردید:
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خانم دادوند6/30 تا 7/30 صبح15 و 16 و 17 فروردینسوره مبارکه انسان
خانم عباسی11 تا 12/30 صبح20 و 27 فروردینسوره مبارکه حشر
خانم محسن زاده16 تا 17 عصر28 فروردین و 4 اردیبهشتسوره مبارکه ملک

خانم آذری16 عصر29 فروردینسوره مبارکه عادیات
خانم جوادی10 تا 12 صبح29 و 30 فروردینسوره مبارکه مزمل
خانم سخی10 تا 12 صبح31 فروردینسوره مبارکه قدر

خانم سرمست15 تا 16/30 عصر1 و 2 اردیبهشتسوره مبارکه دخان
خانم باقری15 عصر3 اردیبهشتسوره مبارکه عبس
خانم آذری16 عصر5 و 6 اردیبهشتسوره مبارکه ص
خانم پسیان11 صبح7 اردیبهشتسوره مبارکه ق

برنامه کارگروه روش های تفکر در ماه مبارک رمضان



اطلاعات  به  توجه  با   ۱۴۰۱ اردیبهشت ماه  در 
جمع آوری شده از مربیان دوره تفکر در مورد نواقص 
قرآن پژوهان، کارگروه تفکر کارگاه هایی را به منظور 

رفع اشکال برگزار کرد.
در تیرماه ۱۴۰۱، جلسه  هم اندیشی برای مربیان 
تدریس  به  علاقه مندان  و  تفکر  روش های  ترم 
کتاب، برگزار گردید. در این جلسه اساسنامه دوره 
شرح داده شد و مختصری در مورد نحوه تدریس 

و سطوح مخاطب برای دوستان توضیح داده شد.
همچنین جلسه معارفه ای برای قرآن پژوهانی که 
قصد ورود به دوره تفکر را داشتند برگزار گردید تا با 
دوره آشنا شده و بدون ابهام وارد دوره شوند. علاوه 
بر این دوره مجازی، در همکاری با کارگروه مقدمات 
تدبر، کارگروه تفکر جلسه معارفه ای حضوری برای 

قرآن پژوهان در کهف الشهدا داشتند.
هم اکنون کارگروه کتاب روش های تفکر در قرآن 
در زمینه های زیر به عنوان مرجع پاسخ گویی فعال 

است:
• پاسخ گویی به سوالات مربیان و بررسی وضعیت 

کلاس های تفکر در قرآن

• پاسخ گویی به سوالات قرآن پژوهان و درخواست 
جانب  از  کتاب  گروهی  و  فردی  مباحثه های 

قرآن پژوهان.
طرح  برگزاری  به  توجه  با  نیز  اخیر  ماه های  در 
توابین در مجمع مدارس، کارگروه تفکر، کارگاه هایی 
موضوعی بر اساس سوره مبارکه محمد را در 

جهت رفع اشکال برگزار کرده است.
ارزیابی  جهت  جدید  ارزیابی  فایل  دو  نیز، 
قرآن پژوهان طراحی شده است که بر اساس سور 

مبارکه غاشیه و محمد می باشند.
برنامه های آتی

• مشخص شدن برنامه مجازی سازی کتاب روش های 
تفکر در قرآن

• تأمین محتوای لازم برای مجازی سازی
• برنامه ریزی برای سازوکار تربیت مربی

و  دوره  این  مربی گری  متقاضیان  ارزیابی   •
قرآن پژوهان

• ارائه کارگاه های مرور و رفع اشکال
شناسه ارتباط با کارگروه در پیام رسان بله:

yafalegh@
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فعالیت های این میعادگاه از سال 94 به شرح زیر 
آغاز شده است:

دوره  مجازی  و  حضوری   ۱۲ حدود  برگزاری   .۱
مقدمات تدبر در قرآن

۲. هم چنین برگزاری یک دوره روش های تفکر در 
قرآن به صورت مجازی برای دوستان تاکستان. 

۳. بعد از این دوره ها حدود ۷ - ۸ نفر از دوستان، 
دوره روش های تدبر سوره ا ی را به صورت مجازی 
با کلاس های مدرسه قرآن پیش رفتند و یک نفر از 
آن ها، الان در دوره تدبر ادبی1 هستند. این عزیز 
خود،  تدبری  مطالعات  بردن  بالا  از  غیر  بزرگوار 
دوره های رشد را نیز تا سطح چهار مطالعه نموده و 

از بسیاری دوره های دیگر نیز استفاده کرده است. 
۴. در حال حاضر یک دوره تربیت مربی از دوره 
است. حدود ۲۰  برگزاری  در حال  تدبر  مقدمات 
نفر از دوستان در این کلاس عضو هستند. همه 
دوستان اعم از دوستی که دوره هشتم تدبر هستند، 
پیش  تدبر  چهارم  و  سوم  دوره  تا  که  دوستانی 
رفته اند و دوستانی که هنوز مقدمات تدبر را هم 
نگذرانده اند، همه با هم سر این کلاس هستیم تا با 

هم رشد کنیم. سرکار خانم بهرامی، استاد ارائه این 
کلاس می باشند.

و  رشد  دوره های  با  دوستان  اجمالی  آشنایی   .۵
پیگیری شخصی آنها درباره این دوره ها: هر کس 
به فراخور نیاز خود به صورت شخصی از مدرسه 
پیگیری می کند و برنامه خاص جمعی هنوز اتفاق 

نیافتاده است.
۶. برگزاری دو دوره همایش تربیت نسل توحیدی 
و آشنایی تعداد زیادی از دوستان با کتاب ها و طرح 

نسل توحیدی.
۷. از سال ۹۷ تاکنون، شخصا با تعدادی از نوجوانان 
کار کرده ام، یا در حقیقت با آن ها زندگی کرده ام! 
این جمع با حدود ۱۰ نفر شروع شد و الان حدود 
نوجوان  این دختران  از  تعدادی  نفر هستند.   ۲۰
بسیار دغدغه مند شده و با وجود رتبه خیلی خوب 
کنکور، وارد دانشگاه فرهنگیان شده و قصد کارهای 
تربیتی در مدارس را دارند و به این تفکر رسیده اند 
در  را   زهرا حضرت  فرزندان  می خواهند  که 
مدارس، برای سپاه حضرت حجت تربیت کنند، 
ان شاءالله. برای این دختران بیش از یک سالی هست 

که توسط یکی از اساتید تاکستان که خودشان در 
بخش پسران نوجوان به طور جدی کار می کنند، 
کلاسی برگزار می شود. هم چنین در تابستان سال 
جاری، دوره پرورش تفکر قرآنی توسط سرکار خانم 
با شروع  که  برگزار شد  این دختران  برای  بهرامی 
مدارس، به دلیل عدم وجود زمان مشترک بین استاد 

و دختران، فعلا معلق شده است. 
مدارس  در  که  مخربی  بسیار  فضای  دلیل  به   .۸
از  جمعی  حاضر  حال  در  دارد،  وجود  تاکستان 
با هم  از گروه ها و هیئت های مختلف  دوستان 
متحد شدند تا با هم مدرسه ای را تأسیس کنند، که 
در آن بتوانند کار تربیتی جدی انجام دهند و بر 
این اساس می خواهند ابتدا هسته آموزشی خود را 
شکل داده و تخصص تربیتی پیدا کنند و سپس کار 
را در آینده شروع نمایند، ان شاءالله. این کار هنوز در 
مراحل ابتدایی است و فعلا فقط دوستان در دوره 
مقدمات تدبر در حال یادگیری هستند و بعد از اتمام 
این دوره قصد دارند بخش تخصصی خودشان را 

برای داشتن تخصص تربیتی بالا ببرند.

تدبر بہ وسعت شهرها

|| خانم طاهرخانیگزارش عملکرد میعادگاه تاکستان
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شنبـــــــه 
28266 آبان 1401 شماره

سال دوازدهم

کارگاه های مرور کتب روش های تدبر با محوریت سوره مبارکه محمد برای آبان ماه و 

آذرماه برنامه ریزی شده بود و اکنون نیمی از این کارگاه ها برگزار شده است. این کارگاه ها 

هم در قالب حضوری- مجازی ) ویژہ خواهران( و هم در قالب مجازی برگزار می شوند. 

جهت ارتقای برگزاری مابقی کارگاه ها و تبدیل مجموعه کارگاه ها به الگویی آموزشی، از 

مخاطبان تقاضا می شود نظرات و پیشنهادت خود را از طریق فرم زیر بیان نمایند:

https://formafzar.com/form/oepip

 گفتنی است سیر هریک از کارگاه ها از مرور روش های کتاب آغاز شده، با نشان دادن 

نحوه استفاده از روش ها در مطالعه سوره مبارکه محمد ادامه یافته و در نهایت الگویی از 

خودارزیابی به مخاطبان ارائه می گردد. صوت جلسات مرتبط با هر یک از کتب به علاوه 

آزمون مربوطه، در سامانه یادگیری الکترونیکی بارگزاری شده و افراد می توانند با عضویت 

در کلاس کارگاه های مرور و خودارزیابی کتب روشی، از صوت ها استفاده کرده، آزمون ها 

را مشاهده نموده و پاسخ آزمون را جهت دریافت بازخورد بارگزاری نمایند. جهت عضویت 

در این کلاس لازم است بعد از عضویت در پرتال، فرم زیر توسط فرد تکمیل شود:

https://formafzar.com/form/tf0z0

پیشخـــــوان

با توجه به اینکه در طرح آموزشی دوره های تدبر در قرآن)طرح اوابین( برای هریک 

از کتب روش های تدبر، کتابی همراه در نظر گرفته شده است؛ از هفته آخر آبان ماه 

کارگروه های کتب تدبر در تعامل با مدارس تخصصی مرتبط اقدام به برگزاری کارگاه های 

آشنایی با این کتب می نمایند. گفتنی است مخاطب این کارگاه ها، اعضای کلاس های 

روش های تدبر در قرآن هستند.

علاوه بر این، برای مطالعه تفصیلی این کتب، محتوای چندرسانه ای مربوطه در سامانه 

یادگیری الکترونیکی به صورت هفته به هفته بارگزاری می شود و اعضای دوره ها می توانند 

در محیط کلاس خود در سامانه، این محتوا را مشاهده کنند. گفتنی است محتوای 

چندرسانه ای به همت مدارس تخصصی تولید شده است.  

بعد از اینکه اغلب اعضای کلاس های تدبر در  پرتال آموزش مجازی ثبت نام کردند و 
در کلاس مربوطه خود در سامانه یادگیری الکترونیکی عضو شدند؛ اکنون با بارگزاری 
تکالیف در این سامانه و دریافت بازخورد از سوی مربی، رویه آموزشی افراد ثبت 
می شود. قرآن پژوهانی که هنوز در کلاس مربوطه خود در سامانه عضو نیستند، لازم 

است بعد از عضویت در پرتال به شناسه کاربری زیر در پیام رسان بله پیام دهند:
hamideh_dehnamaki@

هم زمان با هفته قرآن و عترت در دانشگاه، نشست های دانشجویی با هدف دعوت 
دانشجویان -به ویژہ دانشجویان جدید الورود- به دوره های تدبر در قرآن، توسط 

مدارس تخصصی در حال برگزاری است:
• خودت را بشناس؛ نشستی برای »شناخت ابعاد وجودی انسان از منظر قرآن«

شنبه 21 آبان ماه، ساعت 15:30، باشگاه دانشجویان، تالار گفتگو
• راهِ پر پیچ و خم؛ نشستی برای »شناخت مسیر رشد انسان از منظر قرآن«

یکشنبه ۲۲ آبان ماه، ساعت 15:30، باشگاه دانشجویان، تالار گفتگو
• پله پله آرامش؛ نشستی برای »شناخت اصول و مهارت های شادکامی«

دوشنبه ۲۳ آبان ماه، ساعت 15:30، باشگاه دانشجویان، تالار گفتگو
• قفل های باز شده؛ نشستی برای »شناخت تدبر در قرآن با سوره مبارکه محمد«

سه شنبه 24 آبان ماه، ساعت 16، پردیس علوم، تالار شهید پیرالهی
• رحمت خدا در خانه ما؛ نشستی برای »بهتر شدن ارتباط ما با اعضای خانواده و 

دیگران«
چهارشنبه ۲۵ آبان ماه، ساعت ۱۰، باشگاه دانشجویان، تالار گفتگو

• تدبر؛ فعال کننده قلب ها؛ نشستی برای شناخت »توان تدبر در انسان از نگاه قرآن 
و روایات«

چهارشنبه 25 آبان ماه، ساعت 15، به صورت مجازی از طریق پیوند زیر:
www.skyroom.online/ch/elmshahr/madresetadabbor

هم زمان با هفته قرآن و عترت در دانشگاه، نشست حلقه های انس و تدبر در قرآن 
ویژہ دانشجویان در بیش از 10 خوابگاه پسران و چهار خوابگاه دختران دانشگاه تهران 
تشکیل شد. هدف از این برنامه، هموار شدن سیر آشنایی و ورود دانشجویان به ویژہ 

دانشجویان کارشناسی به دوره های تدبر در قرآن است. 

کارگاه های مرور کتب روشی با محوریت سوره مبارکه محمد به نیمه راه رسید!

آغاز سیر مطالعاتی کتب همراه با دوره های تدبر

ثبت رویه آموزشی اعضا در سامانه آموزش الکترونیکی

برگزاری هفته قرآن در دانشگاه تهران 

تشکیل حلقه های انس و تدبر در قرآن در خوابگاه ها

مدرسه علوم انسانی از زمستان ۱۴۰۰ با همکاری مدرسه 

تدبر شروع به برگزاری دوره های روش های تدبر نمود. 

بدین نحو که در تبلیغی یکپارچه و ذیل مدرسه تدبر 

با عنوان »ویژہ علاقهمندان به مباحث انسان شناسی«، 

مخاطبان متمایز شدند و در کلاس قرار گرفتند. دوره های 

زمستان پارسال، و بهار و تابستان امسال بدین نحو پیگیری 

شدند. در پاییز ۱۴۰۱ با توجه به تغییر نظام آموزشی 

تدبر و درخواست از مدارس تخصصی به عنوان درگاه 

ورودی تدبر، مدرسه علوم انسانی به صورت مستقل و 

برای یک برنامه ده ساله شروع به جذب ورودی کرد.

با توجه به سبقه تدبری اعضای مدرسه علوم انسانی در 

اغلب کلاس ها -چه حضوری یا مجازی- مربی لازم برای 

این دوره ها وجود داشت، چه اینکه این آموزش دادن 

خود بستری برای ارتقای مربی است.

نوعا وقتی متناسب با مدل اول جذب مخاطب صورت 

می گیرد، فرایند ورود افراد به مدرسه تخصصی صورت 

نمی گیرد. برای این ورود احتیاج به هماهنگی زیادی 

و تعریف ساز و کارهای ورود به مدارس تخصصی از 

مدرسه تدبر می باشد، اما در جذب مستقیم راه حل 

برعکسی را پی گرفتیم، بدین شکل که تا دوره روش های 

تدبر کلمه ای را برگزار میکنیم و از آن به بعد، در مورد 

جدیت افراد برای ادامه دوره پرسش می کنیم که اگر 

مناسب مدرسه تخصصی هستند، ادامه مسیر را در 

مدرسه تخصصی داشته باشند و اگر مناسب مدرسه 

دیگری هستند به آنجا ارجاع داده شوند. وقتی ورودی 

وارد مدارس تخصصی می شود به مسائل حیطه تخصصی 

نیم نگاهی دارد و غایت برای او ملموس تر است.

البته ما در ابتدای این راه هستیم و این مسیر هم چند 

نوبت باید بررسی شود تا بتوان ارزیابی درستی داشت.

افراد کمتری  تسبیح  تقریبا در دوره  نظر می رسد  به 

می توانند قصد بر ادامه جدی دور ه ها را در تصمیم گیری 

ارائه  و  افتتاحیه  برگزاری  وجود  با  دهند.  قرار  خود 

توضیحات لازم به صورت مکتوب ولی هنوز مخاطب 

نظر  به  بنابراین  است.  نشده  دوره ها  متوجه  دقیقا 

می رسد مدارس تخصصی در دوره تسبیح بازوان اجرایی 

مدرسه تدبر هستند و در ادامه نیاز به جا به جایی 

مخاطب برای قرار گرفتن در جای اصلی خود داریم. 

برگزاری همایش های مشترک تدبری کمک شایانی به 

طی این مسیر ان شاءالله خواهد کرد. 

تجمیع شدن مدارسی که موضوعات نزدیک به هم یا 

عرصه های مشترک هم دارند برای اجرای تدبر، راه دیگری 

برای طی بهتر مسیر تدبر به نظر می رسد.

بررسی راه های مختلف، صبر در استمرار برقراری نظام 

آموزشی، تبلیغ در دانشگاه ها و ترجیحا برگزاری کلاس 

در آن ها از راه هایی است که ان شاءالله منجر به گسترش 

تدبر در بین علم آموزان و علاقه مندان به قرآن می شود.

تدبر و تخصص

|| مریم پسیان )سرپرست مدرسه(گزارش برگزاری دوره های تدبر در مدرسه علوم انسانی


